
MANDAATBESLUIT HEFFINGS- EN 

INVORDERINGSAMBTENAAR GEMEENTE MOLENLANDEN 2021  

  

De heffings- en invorderingsambtenaar van de gemeente Molenlanden, ieder binnen de eigen bevoegd- 

heid,  

  

overwegende dat   

• het doel van de gemeentelijke organisatie is een optimale kwaliteit van de aan het gemeentebestuur 

en aan de ‘klanten’ van de gemeente te verlenen diensten en producten te bewerkstelligen en 

deze producten en diensten voorts op slagvaardige en efficiënte wijze te verlenen;  

• de gemeentelijke organisatie is ingericht met zelforganiserende teams en dat het bij deze organi- 

satievorm past om bevoegdheden zo laag mogelijk in de organisatie neer te leggen;  

• het ten behoeve van het bereiken van deze organisatiedoelstellingen van de gemeente en uit het 

oogpunt van bestuurskracht en efficiency wenselijk is om het verlenen van diensten en het ver- 

strekken van producten en de daarmee verbonden uitvoering van taken en de uitoefening van 

bevoegdheden, namens de heffings- en invorderingsambtenaar, zoveel als mogelijk is, op te 

dragen aan de behandelend medewerkers van de gemeente Molenlanden;   

  

gelet op   

de artikelen 231, lid 2, onder b en 231, lid 2, onder c van de Gemeentewet en Titel 10.1 van de Algemene 

wet  bestuursrecht, alsmede op alle daarvoor in aanmerking komende wettelijke bepalingen, voorschriften 

en richtlijnen;   

  

b e s l u i t e n :   

  

vast te stellen het Mandaatbesluit heffings- en invorderingsambtenaar gemeente Molenlanden 2021.  

  
  

  

Artikel 1. Definities 
In dit besluit wordt verstaan onder:  

a. de heffingsambtenaar: de gemeenteambtenaar bedoeld in artikel 231, lid, onder b van de Gemeen- 

tewet welke is benoemd door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Mo- 

lenlanden;  

b. de invorderingsambtenaar: de gemeenteambtenaar bedoeld in artikel 231, lid, onder c van de 

Gemeentewet welke is benoemd door het college van burgemeester en wethouders van de ge- 

meente Molenlanden   

c. h. mandaat: de bevoegdheid om namens de heffings- of invorderingsambtenaar besluiten te ne- 

men;  

d. volmacht: de bevoegdheid om namens de heffings- of invorderingsambtenaar privaatrechtelijke 

rechtshandelingen te verrichten;  

e. j. machtiging: de bevoegdheid om namens de heffings- of invorderingsambtenaar handelingen 

te verrichten die noch een besluit, noch een privaatrechtelijke rechtshandeling zijn;  

f. k. behandelend ambtenaar: de medewerker die functioneel belast is met de desbetreffende taak, 

dan wel het desbetreffende taakonderdeel;   

g. l. vakteam: iedere organisatie-eenheid binnen de gemeentelijke organisatie die een eigen verant- 

woordingsplicht aan de gemeentegemeentesecretaris of de directeur heeft.     

Artikel 2. Algemene bepalingen 
1. In dit besluit en de daarop gebaseerde bepalingen wordt onder het verlenen van mandaat tevens 

verstaan het geven van een volmacht of machtiging;  

2. De gemandateerde kan enkel gebruik maken van zijn mandaat voor het aangaan van financiële 

verplichtingen voor zover daarin is voorzien in de Budgethoudersregeling Molenlanden.  

Nr. 112363 

GEMEENTEBLAD 12 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Molenlanden 

Gemeenteblad 2021 nr. 112363 12 april 2021 1 



Artikel 3. Mandaatverlening 
1. Aan de behandelend ambtenaar wordt mandaat verleend ten aanzien van de tot de heffings- of 

invorderingsambtenaar behorende aangelegenheden.  

a. In bijlage 1 zijn een aantal bevoegdheden opgenomen die alleen aan enkele specifieke 

ambtenaren worden verleend.  

Artikel 4. Nadere regels en instructies 
1. De behandelend ambtenaar blijft bij de uitoefening van de aan hem gemandateerde bevoegdheid 

te allen tijde binnen de door bestuursorganen van de gemeente Molenlanden vastgestelde be- 

leidskaders.  

2. De behandelend ambtenaar oefent de aan hem gemandateerde bevoegdheid uit met inachtneming 

van de van toepassing zijnde wet- en regelgeving.  

3. De behandelend  ambtenaar is zelf verantwoordelijk voor de kwaliteit van zijn werk.  

4. De behandelend ambtenaar treedt in overleg met de heffings- of invorderingsambtenaar voordat 

een besluit in mandaat wordt genomen, onder andere indien:  

a. het besluit ingrijpende financiële consequenties heeft; 

b. er een niet gelijkluidend standpunt is tussen meerdere teams;  

c. het besluit of (rechts)handeling als politiek, bestuurlijk of anderszins gevoelig wordt aange- 

merkt;  

d. de aangelegenheid tot kritische berichtgeving in de media kan leiden of heeft geleid. 

5. Een op grond van dit Bevoegdhedenbesluit gemandateerde bevoegdheid om een besluit te mogen 

nemen omvat tevens de bevoegdheid om dat besluit en de daarbij behorende correspondentie na- 

mens het bevoegde bestuursorgaan te ondertekenen.  

Artikel 6. Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Mandaatbesluit heffings- en invorderingsambtenaar gemeente 

Molenlanden 2021’.  

  

Artikel 7. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie.  

  

  

  

Aldus vastgesteld door de heffingsambtenaar van de gemeente Molenlanden op 1 april 2021.  

  

  

  

J.J. Klootwijk  

  

  

  

Aldus vastgesteld door de invorderingsambtenaar van de gemeente Molenlanden.  

  

  

  

H. Waterman  

Gemeenteblad 2021 nr. 112363 12 april 2021 2 



Bijlage 1   
Aangelegenheden als bedoeld in artikel 3 van het Mandaatbesluit heffings- en invorderingsambte- 

naar Molenlanden 2021  

1. Het mandaat voor het besluiten op:  

WOZ-bezwaren  a. 

b. Bezwaren tegen leges en gemeentelijke belastingen wordt uitsluitend verleend aan mede- 

werker Belastingen, vakspecialist I en medewerker Belastingen, vakspecialist II.  

2. Het mandaat voor het namens de heffings- of invorderingsambtenaar op treden in beroep en 

hoger beroepsprocedures wordt uitsluitend verleend aan medewerker Belastingen, vakspecialist 

I en medewerker Belastingen, vakspecialist II. Het verlenen van ondermandaat van deze bevoegd- 

heid is toegestaan.  

3. Het mandaat voor het opleggen van een bestuurlijke boete wordt uitsluitend verleend aan mede- 

werker Belastingen, vakspecialist I en medewerker Belastingen, vakspecialist II. 

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 112363 12 april 2021 3 


